testimonia ex divinis Scriptis sumpta, prætereaque
 ad reliqua solemnia jejunia seduli magis ac prompti
 reperiuntur, eaque libenter peragunt. Qui vero
 nequaquam admittunt, imò maxime accusant, nec
 ullum scriptum testimonium recipientes, nec vice
 versa afferentes, temero adhuc sine prætextu jeju-
 nium illud aversantur. Tertii denique qui agnitum
 nequaquam retinent, neque ipsi aliquid producunt
 scripto traditum testimonium, verum eo destituti,
 hoc duntaxat nobis ut consilium tradunt; sic enim
 loquuntur: Multa jejunia, non ex divinatorum cano-
 num traditione, sed per quorundam hominum con-
 suetudinem, atque ex successione, nonnullis in
 regionibus observari reperimus; dum non mala
 mente, at fide ac amore erga quosdam magnos
 sanctos, ii qui jejuant præpurgantur, ut cum pu-
 ritate ad eorum festa perveniant. Quæ porro eju-
 modi sunt, non permittuntur in commune tradi
 apud cunctos, cum unusquisque prout statuit ac
 vult agat; dummodo non sit a divinis Patribus
 prohibitum; quale est jejunium Artziburii, item
 Dodecaemeri, vel tetradis et parascoves hebdo-
 madæ Lacticinii, variaque alia hæreticorum jeju-
 nia. Hæc namque jejunia non simpliciter usurpant
 hæretici, sed hæretico dogmate, atque extra catho-
 licam Ecclesiam commiscentes traditionem; neque
 in hujusmodi rebus licet nobis eorum gesta imi-
 tari. De jejunio Deiparæ, hunc in modum occursum.
 Festum vero Transfigurationis, et festum Oecumenis
 ab initio tradita non fuere per sanctos apostolos,
 verum per sanctos Patres posterioribus temporibus,
 et quod Transfigurationis festum sexto mensis
 Augusti celebretur. Carterum hoc festum commu-
 niter in medio octo diebus agimus; ideoque in me-
 dio in commune jejunium illud solvimus. Et sicut
 superius dictum fuit de aliis jejniis magnorum
 sanctorum, hoc quoque qui voluerit poterit obser-
 vare; in commune tamen tradi non decet. Atque
 hæc nostri temporis Patres nobis suadent. Addunt
 etiam istud: Ex Typico magnorum monasteriorum
 discimus festum Transfigurationis octo diebus ce-
 lebrare, adhucque instare Deiparæ festum; et ge-
 neraliter in medio tenetur jejunium ad commune.
 Hoc porro aliam rursus nobis cogitationem induit.
 D Siquidem Hierosolymorum Typicum octo dies fe-
 stos habet, Studii quatuor; verum magnæ Ecclesiæ
 Antiochiæ, seu patriarchæ Typus unicum diem ce-
 lebrat; ad hæc etiam multî hoc jejunium agunt, ac
 grate servant, præsertimque qui in ea magna urbe
 inter maxima cognitione præditos eminent. Nam,
 uti antea diximus, testimonium sumentes ex Syno-
 dico, quod ex ambone in patriarchio legitur, alii
 quidem ab initio mensis Augusti jejunium colunt,
 et festo Transfigurationis illud solvunt, unum diem
 honorando, iterumque jejunium usque ad ipsam
 purissimæ et omnino immaculatæ Dominæ nostræ
 Dei Genitricis festum tenent; alii autem post cele-
 bratum Transfigurationis festum, jejunium inchoant;
 uno verbo a singulis, quemadmodum jam dixi, ob-

servator. Atque hæc de iis qui aut suscipiunt, aut A τειμώντες τὴν μίαν ἡμέραν, καὶ πάλιν τὴν νηστείαν non suscipiunt ihud jejunium, seu potius quotannis κρατοῦσιν ἕως αὐτῆς τῆς ἑορτῆς τῆς πανάγνου καὶ dissident, dicta sunt, etc. παναχράντου Δεσποίνης ἡμῶν Θεοτόκου· ἕτεροι δὲ μετὰ τὸ ἑορτάσαι τὴν ἑορτὴν τῆς Μεταμορφώσεως, ταύτην κρατοῦσι καὶ ἀπλῶς ὁ καθ' ἕνα, ὡς προείρηται, ταύτην νηστεύει. Καὶ ταῦτα μὲν περὶ τῶν δεχομένων καὶ περὶ πῶν μὴ δεχομένων ταύτην τῆν νηστείαν, καὶ μᾶλλον εἰπεῖν διαφωνούντων κατ' ἔτος, εἴρηται, κ. τ. λ.

ANNO DOMINI MXC

NICETAS SERRONIUS.

NOTITIA.

(Leo ALLATIUS De Nicetis sp. Mai Bibl. nov. Patr. tom. VI.)

Nicetas Serron male a Possevino in duos discernitur in apparatu, in Nicetam nimirum Heracleæ episcopum, et Nicetam Serron. Sed pessime ab Epitomatoribus gesnerianis in Nicetam Heradium, Nicetam Serronium, Nicetam τοῦ Σεβρῶν, et Nicetam metropolitanam Heracleæ. Namque unus et idem est auctor, qui omnia prædictis ascripta composuit. In diatriba mea de Psellis, cum de ætate Michaelis Pselli adversus hæreticos disceptarem, ut eos refellerem, multa de Niceta Davide, et Niceta Serrone, quæ et illi concedere debebant, ex codicibus manuscriptis attuli, et postmodum conclusi Nicetam Serronem, et Nicetam Davidem alium atque alium fuisse; in eamque ivi sententiam, Theophylacti Bulgaricæ archiepiscopi ætate floruisse, ad quem nona Theophylacti epistola inter impressas a Meursio legitur. De diversitate Nicetarum mecum habeo doctissimum Vossium in nova de scriptoribus Græcis editione: *Diversos tamen esse hos Nicetas, Leonis Allatii sententia est, in diatriba de Psellis, cui hac in parte potius subscribo.* Fuit is primo magnæ ecclesiæ diaconus et magister seu doctor, postea Serrarum metropolita, inde translatus Heracleam. Vir oppido doctus et pius. Scripsit plura et varia. Sed præcipui illius neque laudis conatus fuere in exponenda Biblia ex mente sanctorum Patrum.

Quæ ad manus nostras pervenere sunt: canones illius γραμματικὸι κατὰ μουσικὸν ἦχον φαλλόμενοι. *Regulæ grammaticæ, quæ ad cantum musicum concinnantur, itemque troparia.* Titulus operi præfixus: τοῦ τῶν Σεβρῶν πόνημα Νικήτου τῆς, Serronis labor Nicetæ hic est. P. Ἐπιθετα Διός· Δωδωναίου, Ἰδαίου· Ἐρχεῖος, Κηναίου, Μειλίχιος. Ejusdem κανὼν εἰς κανόνας γραμματικούς. *Canon in regulas grammaticas.* P. Εἰς ος' τὰ δεῦτονα.

Ejusdem ἕτερος κανὼν εἰς διάφορα γραμματικὰ. *Alius canon in varia grammatica.* P. Τὸ α' κατὰ ἀρχὰς ἀσπάζεται. Et alia in bibliothecis Vaticana, Vallicelliana, regia Parisiis, Altempsiana.

Carmina iambica in idem opus. P. Πέδον τιθὴνδ ἀκριβοῦ πεφιλμένον. *Ibid.*

Carmina iambica alia. P. Καιρὸς μὲν ὕπνου, καὶ καθεύδειν ἦν δεόν. Regia Parisiis.

Addunt alii: *Ejusdem imperatores Constantinopolitani hæretici ac Christiani.* Ipse quid sit, nondum vidi.

In Gregorii Nazianzeni orationes sexdecim *Enarrationes, et Commentaria, nempe in sanctum Pascha, et in Tarditatem. In aliam orationem in sanctum Pascha. In novam Dominicam. In Pentecostem. In Christi diem Natalem. In Epitaphium divi Basilii. In sancta Lumina. In sanctum Baptisma. De amore pauperum. In patrem reticentem propter plagam grandinis. In Macchabæos. In S. Cyprianum martyrem. In Julianum tributorem exactorem. In præsentiam GL. episcoporum. In Gregorium Nyssenum Magni Basilii fratrem. In S. Athanasium:* quæ Latine interprete Joanne Leunclavio excusa sunt cum operibus Gregorii Nazianzeni Basileæ anno 1571. Ex his Commentariis Jacobus Billius partim in aliquas orationes Nazianzeni, partim ex illis in alias collegit, ediditque in sua editione. Græca manuscripta passim inveniuntur in Italicis bibliothecis, et regia Parisiis cod. 429 et 1353.

Ejusdem *Commentarii in Nyssenum,* index ms. Ambrosianus. Nicetas absque dubio erit, qui et in Nazianzeno elaboravit. Utinam tamen index, vel titulus non fallat! Et suspicor ea esse, quæ ipse Nicetas scripserat in orationem Nazianzeni, quam ille habuit in Gregorium Nyssenum Basilii fratrem.

Industriam quoque suam posuit in exponendis sacræ Scripturæ libris; non ex propriis, sed ex sanctorum aliorumque præstantissimorum virorum, imo etiam ex hæreticorum, si modo a catholicorum intelligentia et sensu non disjunguntur, decerpens, et ordine disponens, et aptissime collocans, ut non videantur disjuncta ac separata, optimorum pannorum frustis consarcinata, sed uno continuo textu ab uno auctore orlita. Eas Græci *σπράξ;* dixere, Latini *catenas:* quemadmodum enim diversi disjunctique

annuli alter alteri implicitis in unum coarctantur, et continuatum unum efficiunt, ita et sententiæ illæ in scriptis Patrum dispersæ, recollectæ ac debito ordine congescunt, veluti una serie continuantur. Sic sub illius nomine in variis bibliothecis latent in *Hexameron Moysis explicationes collectæ. In Psalterium Davidis*. Possevinus scribit existisse in bibliotheca imperatoris Vindobonæ. In Altempsiana legitur: Νικήτα Σεβρών ἐξηγήσεις εἰς τοὺς ψαλμοὺς, καὶ συλλογὴ ἔχει τοῦ με' ψαλμοῦ παρ' ἐμπροσθεν δὲ ἔχει τοῦ σ', τοῦ Ἀταμηνού. *Nicetas Serronis expositio in psalmos et sylloge usque ad XLV. Quæ vero sequuntur usque ad LXX, sunt Agameni*. Franciscus etiam Patritius in notis ad Clementis primam epistolam ad Corinthios refert apud se exstare catenam in psalmos, collectore Niceta, quam sæpius vocat suam, ex earum testimonia Patrum non uno in loco profert. Ex hac Patrum expositione pius nescio quis varias precum formulas concinnavit varii argumenti, quas ipse legi sub hoc titulo: Εὐχαὶ διάφοροι πρὸς τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν, ὁμολογητικαὶ, ἐξομολογητικαὶ τε, καὶ εὐχαριστήριαι, πρὸς δὲ καὶ διηγηματικαὶ, καὶ παρακλητικαὶ, διασκευασθεῖσαι: κατὰ παράφρασιν ἐν ὁμοιότητι τῶν ψαλμῶν τοῦ Δαυὶδ ἀπὸ τῶν ἐξηγησαμένων εἰς τὸ ψαλτήριον αὐτοῦ θειοτάτων Πατέρων ἡμῶν καὶ ἁγίων καὶ σοφῶν διδασκάλων· συνετάθησαν δὲ ἀπὸ τοῦ βιβλίου τοῦ Ἡρακλείας. P. Δέσποτα Κύριε ὁ Θεὸς τῶν ἀπάντων τοὺς καταλαβόντας με διὰ παγίδων, καὶ τὴν ψυχὴν μου τραπευνώσαντας. Sunt num. 39. Nec non et illæ: Ἐτέρα συνθήκη ψαλμῶν ἀπὸ τῆς ἐρμηνείας τοῦ Ζυγαθηνού εἰς τοὺς ψαλμοὺς ὅλους κατὰ παράφρασιν εὐκτικῶς, δοξολογικῶς, εὐχαριστηρίως, καὶ διηγηματικῶς, καθὼς γέγονε καὶ προέγραπται, καὶ ἀπὸ τῆς συλλογῆς τοῦ Ἡρακλείας εἰς τὸ ἔλον ψαλτήριον. P. Κύριε ὁ Θεὸς πολλοὶ τῶν κατεξανισταμένων μου παραβαρβόροντες ἀλλήλους λέγουσιν. Preces sunt num. 146.